Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

23.01.2023 № 71-п
г. Нефтеюганск

Об электронных ключах шифрования, электронных носителях и ПИН-

конвертах членов Государственной экзаменационной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 20.01.2023 № 10-П-135 «Об

электронных ключах шифрования, электронных носителях и ПИН-конвертах членов

Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, распределенных в пункты проведения единого государственного

экзамена, расположенные на территории Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры в 2023 году», в целях обеспечения защиты информации при организации

проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), приказываю:

1.Определить персональную ответственность в отношении специалистов отдела

общего образования, инспектирования и оценки качества образования Департамента

образования администрации города Нефтеюганска, образовательных организаций,

привлекаемых в качестве членов Государственной экзаменационной комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, участвующих в получении,

доставке, использовании электронных ключей шифрования, электронных носителей

и ПИН-конвертов, в том числе в пунктах проведения ЕГЭ, расположенных на

территории города Нефтеюганска.

2. Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества образования

(Н.В. Фомина):

2.1.Принять меры по защите информации и соблюдению условий

конфиденциальности при реализации мероприятий Регламента формирования и

получения электронных ключей шифрования, электронных носителей и ПИН-

конвертов членами Государственной экзаменационной комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, распределенными в пункты проведения

ЕГЭ, расположенные на территории Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры в 2023 году, утвержденного пунктом 1 приказа Департамента образования и

науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.01.2023 № 10-П-135

«Об электронных ключах шифрования, электронных носителях и ПИН-конвертах

членов Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, распределенных в пункты проведения единого

государственного экзамена, расположенные на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2023 году» (далее – Регламент).

2.3.Обеспечить Проведение инструктажа для лиц, привлекаемых в качестве

членов Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, ответственных за получение в Региональном центре

информации Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, доставку,

использование в пунктах проведения ЕГЭ, расположенных на города Нефтеюганска,

электронных ключей шифрования, электронных носителей и ПИН-конвертов в 2023

году в рамках реализации мероприятий Регламента.

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

Департамента Н.А. Скокову.

Временно исполняющий обязанности

директора Департамента                                                И.А. Линник